

BERG Leasing A/S

Trianglen 8C, Bramdrup, 6000 Kolding

CVR-nr. 39 49 47 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2024.

Stephen Ulf Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BERG Leasing A/S Trianglen 8C Bramdrup 6000 Kolding CVR-nr.: 39 49 47 28 Stiftet: 17. april 2018 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Freddy Beck, Formand Jan Henrik Andersen, Næstformand Kore Bjarke Berg Stephen Ulf Berg
Direktion	Stephen Ulf Berg
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	SInvest A/S
Dattervirksomhed	BICA GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med finansiel og operationel leasing af nye og brugte køretøjer til private og virksomheder.

Det er selskabets strategi at tage hånd om hele leasingprocessen in-house, hvorved der sikres en tilfredsstillende kvalitet i alle aspekter af leasingaftalen. Leasing er en tillidssag og ved at varetage alle opgaver, sikre vi at både leasingaftalens juridiske indhold og leasingkøretøjet lever op til de højeste standarder. Selskabet har i årets løb udbygget 'one-stop-shop' strategien og kan således fra eget showroom i Kolding levere køretøjer til konkurrencedygtige priser, uden fordyrende mellemlid.

BERG Leasing koncept er tilpasset til privatpersoner og virksomheder, der søger personlig betjening og rådgivning, inden for leasing af nyere eller nye biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.495 t.kr. mod 7.492 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.078 t.kr. mod 2.323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har igen i 2023 fokuseret kræfterne på at opbygge vedvarende relationer til kunder og markedsføre virksomhedens brand inden for leasing af biler. Der har i årets løb været en stigende interesse for BERG Leasings fleksible leasingkoncept.

Selskabet har oplevet en større efterspørgsel efter operationelle leasingkontrakter, og selskabets produktudbud er blevet tilpasset til dette. Som beskrevet i anvendt regnskabspraksis er denne ændring ikke blevet korrekt indregnet i årsrapport 2022. Der er derfor sket korrektion af sammenligningstal. Korrektionen har påvirket årets resultat i 2022 med et ubetydeligt beløb.

Årets resultat for 2023 er et overskud på 3.078 t.kr. og årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	11.494.707	7.492
1 Personaleomkostninger	-1.311.917	-1.227
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.195.629	-1.677
Driftsresultat	6.987.161	4.588
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	602.289	203
Andre finansielle indtægter	293.337	420
Øvrige finansielle omkostninger	-3.978.775	-2.304
Resultat før skat	3.904.012	2.907
Skat af årets resultat	-825.761	-584
Årets resultat	3.078.251	2.323
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.078.251	2.323
Disponeret i alt	3.078.251	2.323

Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Goodwill	10.416	18
Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.416	18
Biler, operationel leasing	33.285.558	32.070
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	437.851	446
Materielle anlægsaktiver i alt	33.723.409	32.516
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	186.784	187
Finansielle anlægsaktiver i alt	186.784	187
Anlægsaktiver i alt	33.920.609	32.721
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.598.397	13.703
Varebeholdninger i alt	5.598.397	13.703
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.735.961	20.960
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.262.132	10.934
Andre tilgodehavender	375.612	592
Periodeafgrænsningsposter	1.906.984	2.588
Tilgodehavender i alt	50.280.689	35.074
Likvide beholdninger	2.219	17
Omsætningsaktiver i alt	55.881.305	48.794
Aktiver i alt	89.801.914	81.515

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.500.000	5.500
Overført resultat	11.084.168	8.006
Egenkapital i alt	16.584.168	13.506
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.430.662	1.718
Hensatte forpligtelser i alt	2.430.662	1.718
Gældsforpligtelser		
2 Anden gæld	867.903	2.805
Langfristede gældsforpligtelser i alt	867.903	2.805
Kortfristet del af langfristet gæld	2.070.764	1.948
Gæld til pengeinstitutter	63.611.821	57.893
Modtagne forudbetalinger fra kunder	88.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	130.157	395
Selskabsskat	113.713	216
Anden gæld	2.124.505	1.268
Periodeafgrænsningsposter	1.780.221	1.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	69.919.181	63.486
Gældsforpligtelser i alt	70.787.084	66.291
Passiver i alt	89.801.914	81.515
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.234.207	1.144
Pensioner	56.559	59
Andre omkostninger til social sikring	21.151	24
	1.311.917	1.227
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.938.667	4.753
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.070.764	-1.948
Anden gæld i alt	867.903	2.805
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og anden gæld, 66.591 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 77.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		5.598
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.736
Goodwill		10
Driftsinventar og driftsmateriel		33.723

Der er af selskabets pengeinstitut stillet betalingsgaranti på 500 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeforpligtelser vedrørende lokaler med en maksimal forpligtelse på statusdagen på t.kr. 171.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sinvest A/S, CVR-nr. 25 36 04 78, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
